Technische Daten
Anschluss-Schemata
Betriebsspannung 10...30VDC, verpolungsfest
Eigenstromverbr. <20mA
Lichtart Laser rot 655nm
Funktionsprinzip getaktet
Schaltfrequenz 5kHz
Schaltfunktion hell- oder dunkelschaltend

Abmessungen
Änderungen der technischen Daten vorbehalten 01/2011
Bestellbezeichnungen:
Bsp.:            GLS120K - BP
(Informationen über die möglichen Ausführungs-Optionen finden Sie auf dem
zugehörigen Datenblatt)
PNP-Ausgang
Laser rot 655nm
getaktet
NPN
Z
L
VDC
braun
Ausgang
schwarz
GND
blau
VDC
braun
Ausgang
schwarz
GND
blau
1
4
31 (braun) + VDC
4 (schwarz) Signal Ausgang
3 (blau) - GND
Z
L
          Gerät nur an Gleichstromquelle im
Bereich 10...30 VDC anschließen! Kabel nicht
parallel zu Starkstromleitungen verlegen!
         Verwenden Sie den Sensor nicht im
Bereich der Personensicherheit!
Pulsdauer = 8 µs
Frequenz = 25kHz
Entspricht den FDA Leistungsstandards für Laserprodukte. Ausgenommen
sind Abweichungen gemäß Laser Notice No.50, vom 24. Juni, 2007.
Vorsicht - der Einsatz von Zusatzkomponenten bzw. Einstellungen oder
Betrieb  außerhalb der hier aufgeführten Spezifikationen, kann gefährliche
Strahlenbelastung zur Folge haben.
Laserstrahlung - Nicht direkt
in den Strahl blicken
EN 60285-1:2007
P < 100µW, 630...670nm, gepulst
Klasse 1 Laser-Produkt
  G: D:   L:   H:
GLS30K-BP / GLS30K-BN 30mm 34mm 59mm 50mm
GLS50K-BP / GLS50K-BN 50mm 54mm 79mm 70mm
GLS80K-BP / GLS80K-BN 80mm 54mm 79mm 100mm
GLS120K-BP / GLS120K-BN 120mm 54mm 84mm 140mm
GLS30K...GLS80K
G
H
L
9
4,5
4,5
12,5
4,
5
O 4,3 (3x)
12
10
4
D
GLS120K
10
L
22 18
G